Hhh ἦν πάλιν

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

ἢ πάντα κεραιῶν, καὶ κνίστης μεσῶ, καὶ διὰ τῆς ἀσθητικῆς ἀπάντων τῶν πόνων ἐδέχθη τῆς
παύσεως, διὰ τῆς ὀφθαλμῶν ὄψεως, διὰ τῆς ἀκοῆς τῆς φιλιάντων ἀκούσας ῥημάτων αὐτῆς ἰνὶ τῷ
καρπὸν δεχομένη τῆς σαρκῶν, τὸν ἑδὼν κείνον, καὶ ἀδῶ ἀδῶ ἢ μὴ τοῖς ἀνθρώποις, τῶν δὲ καὶ ἢ αὐτῆς πάν-
των ἡδίστη.

NEc minus in hoc genere admirabilis est
D. Gregorius Nazianzenus, & cuius Græ-
co hæc expressa, ubi matrem Machabæorum
filios in martyrio circumstantem descri-
bit.

De Greg.
orat. 22. de
Machabæis.

At verò strenua mater, non secus atque a-
uicula, cuius pullos anguis, aut alia infidiosa
quepiam fera arripuit, circumvolabat, stridea-
bat, obsecrabat, vna in septem filijs certabat,
nihil eorum omittens, quibus eos ad victo-
riam paratior, alacriorisque redderet. Modò
dò cruoris stillantes guttas rapiebat: modò
lacera colligebat membrorum fragmenta,
modò etiam defunctorum martyrum reli-
quias, sanguinem suum adorabat, alium in-
ter suos amplexus exanimem recipiebat, ali-
um porrigebat, alium interim ad eandem pu-
gnam comparabat, omnibus quantum poterat
exclamans:

Euge filij mei, euge strenui mei milites,
euge in corporibus fermè incorporei, euge
legis patriæ, canæque senectutis meæ, atque
ciuitatis, quæ vos aluit, & ad eam virtutis
magnitudinem euexit, præsidium, ac pro-
pugnaculum. Paulum adhuc, & vicinus: de-
fatigantur carnifices, hoc vnum extimesco:
paulum adhuc, & ego inter mulieres beata,
& vos inter adolescentes beati. At fortasse
vos matris desiderium angit? Nequaquam
vos deseram, hoc vobis polliceor, non tam libe-
ros meos odi.

Quis non interesse huic supplicio, cum hæc
legit, & beatam Heroïnam videre se pu-
terit?

De Miseratione.

Per contentionem fortunarum.

CAPVT XLIII.

Miseratio
efficax per

CRebra est quoque, & efficax, quæ per
contentionem fortunarum fieri solet mi-

feratio: nam, cum maximum sit infortunij
genus, fuisse aliquando felicem; ubi quis ab
excitata, florentique fortuna, in maximas de-
uenit acerbitates, optima ratio est commo-
uendi affectus, si vtraque fortuna per insigni-
nem antithesin comparetur: quod magnificè
præstitit Cicero in peroratione pro Mura-
na.

fortunarum
contentio-
nem.

Modò maximo beneficio P. Romani orna-
tus, fortunatus videbatur, quod primus in
familiam veterem, primus in municipium
antiquissimum consularum atulisset: Nunc
idem squalore sordidus, confectus ætate,
lachrymis, ac mœnore perditus, vester est
supplex, Indices, vestram fidem obtestatur,
misericordiam implorat, vestram potesta-
tem, atque vestras opes intueatur. [Deinde.]
Si, quod Iupiter omen auertat, hunc vestris
sententijs afflixeritis, quò se miser teneat? Do-
mumne, vt eam imaginem clarissimi viri,
quam paucis ante diebus laureatam in sua
gratulatione conspexit, eam tunc deformatam
ignominia, lugentemque viderat? An ad ma-
trem? quæ misera, modò consulem osculata
filium suum, nunc cruciatur, & sollicita est,
ne eundem paulò post spoliatum omni dig-
nitate conspiciat? Sed quid ego matrem, aut
domum appello, quem noua pœna legis, &
domo, & parente, & omnium suorum consue-
tudinè, conspectuque priuat? Ibit igitur in ex-
xilium miser? quò? ad orientis partes, in qui-
bus annos multos Legatus fuit, & exercitus
duxit, & res maximas gessit? at habet magnum
dolorem, vnde cum honore decesseris, eodem
cum ignominia reuertit? An se in contrariam
partem abdet? vt Gallia Transalpina, quem nu-
per summo cum imperio lubentissimè viderit,
eundem lugentem, mœrentem, exulem videat?
&c.

Cicero pro
Murena.
Vide pro-
rationem
orat. pro L.
Flacco, &
Quintilio.

Motum verò vtrumque per characterisum,
& vtriusque fortunæ contentionem complexus
est Hegesippus scriptor nobilis, in illa sua Hie-
rosolymitana monodia, quam hic ex Græco o. Anac.
ratoricè expressimus.

Hegesippus in
Anac.

Vbi est maxima ciuitas Hierusalem? ubi
decorat?

Hugisippi
monodina
lamentabris

decora Sion? vbi templum admirabile: vbi sanctitatis illud sacrarium, quod semel in anno summus Pontifex rem diuinam facturus, ingrediebatur? Proh dolor! nunc idipsum in cineres conuersum, sceleratis vestigijs hostes polluerunt. Vbi es ciuitas referta populis? venerabilis Regibus? Dei domicilium, gratiarum omnium sedes? Parietem tuorum splendori pavimentorum respondebat nitor, incrustata marmoribus tecta fulgebant, partim auro, partim argento radiabant portae: tibi vni omnes ornamentorum deliciae afflorescebant: nunc nudata, a culminibus iaces, euerfa, cremata, ab ipsis diruta fundamentis, & qui ex omni terrarum plaga, ad te confluant, tecum occubuerunt: mortui cum

Regia domus
in ruina.

ciuibus inquilini, vt non dubium fit, totum in vna vrbe mundum perijisse. [Deinde] Cui nos scenae fata seruat? quo diutius pertinacem animam trahitis? Duri oculi! qui haec videre possunt: immites animi! qui velle possunt vitam tot fueribus superstitem, nisi forte ed videntur sibi felices, quod iam miseriore esse non possunt. Quocumque oculos circumferimus, vbiq; occurant funera. Vrbs tota vacua ciuibus, plena cadaueribus, mortuorum sepulchrum est, & ferale quoddam bustum, e quo excitatae fauillae solem ipsum maestitia confundunt. Hunc patriae communem tumulum soli nunc incolunt macilentii senes, instar laruarum, cinerulenta canitie, scissa veste, squalore, & lachrymis obruti, nudis propè filiorum mortuorum ossibus incubant; si forte auium rapacitatem cohibere possint: mulieres paucae, incolantes e patrio solo abducuntur, quas miles non ad vitam, sed ad libidinem seruaui. Deinde nos semiuiri caelum intueri possumus: vt sidera etiam habeamus nobis aeternarum confici miseriarum.

Cades.

Hae amplificandi ratio grauis est, & vehemens, atque ed ornatior, quod antithesis ex pluribus membris composita artificiosè procedit. Eandem rationem sequutus est Nicetas Choniates in illa sua lamentatione, qua Constantinopolin amaris proflus lachrymis luget. Hae autem e multis Latine exprimamus. O saecunda genitrix! bysso, & purpura imperatoria pridem amicta, nunc autem sordida, squalida, & germanis orbata liberis! o pridem in alto dignitatis fastigio collocata,